
UCHWAŁA NR XLII/325/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Trzciel 

Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2023r poz. 204 ze zm.) art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Trzcielu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Trzciel. 

§ 2. Podmioty prowadzące żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Trzciel otrzymują dotację celową na 
każde dziecko objęte opieką, zamieszkałe na terenie Gminy Trzciel. 

§ 3. Wysokość dotacji celowej wynosi 200 zł miesięcznie - na dziecko objęte opieką do lat 3. 

§ 4. 1. Dotacja celowa udzielana jest na wniosek podmiotu prowadzącego żłobek lub klub dziecięcy. 

2. Podmiot prowadzący żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Trzciel składa wniosek 

o przyznanie dotacji celowej do Burmistrza Trzciela. 

3. Wzór wniosku o przyznanie dotacji celowej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 5. 1. Dotacja celowa ustalana jest na rok kalendarzowy i przekazywana w dwunastu częściach, 
miesięcznie do dnia 15 każdego miesiąca. 

2. Wnioskodawca składa do Burmistrza Trzciela w terminie do dnia 5 danego miesiąca wniosek o wypłatę 
miesięcznej części dotacji celowej dla liczby dzieci, których mowa w § 2, ustalonej na pierwszy dzień miesiąca, 
którego dotyczy płatność, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Wysokość miesięcznej części dotacji celowej stanowi iloczyn kwoty, o której mowa w § 3 oraz liczby 

dzieci wskazanej we wniosku o wypłatę miesięcznej części dotacji celowej. 

4. Dotacja celowa podlega wykorzystaniu do dnia 31 grudnia danego roku. 

§ 6. 1. Podmiot dotowany składa roczne rozliczenie z wykorzystania dotacji w terminie do 31 stycznia roku 
następnego po roku, którego dotyczyła dotacja. 

2. Wzór rocznego rozliczenia dotacji celowej stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 7. W przypadku zakończenia prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego przed terminem, o którym mowa 
w § 5 ust. 4 rozliczenie dotacji celowej należy złożyć w terminie 15 dni od daty zakończenia prowadzenia 
działalności. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC0EFAE-FF44-4633-B76C-7FF186310E8A. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

   

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Marciniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC0EFAE-FF44-4633-B76C-7FF186310E8A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/325/2023 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI CELOWEJ 
NA ROK..... 

……………..……….............                                                               Trzciel, dnia  ……………………… 

pieczęć podmiotu 

Burmistrz Trzciela 

ul. Poznańska 22 

66-320 Trzciel 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI CELOWEJ 
NA ROK..... 

1. Nazwa i adres żłobka/klubu dziecięcego* 

…………………………………………………………………...........................................................................
.............................................................................................................................................................. 

......................................................................................……………email…………………………........… 

tel............................................................................................................................................................ 

prowadzonego przez:  nazwa i adres  podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy: 

………………………...........................………………..email ...............................tel…………………........ 

2. Planowana liczba dzieci objętych opieką w żłobku/klubie dziecięcym *.................................................. 

3. Nazwa i numer rachunku bankowego podmiotu prowadzącego żłobek /klub dziecięcy * 

właściwego do przekazania dotacji: 

…………………………………………………………………………………………..……………………….
…..…………………………..……................................................................................................................. 

........................................................................ 

pieczątka i podpis osoby prowadzącej żłobek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC0EFAE-FF44-4633-B76C-7FF186310E8A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/325/2023 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

WNIOSEK O WYPŁATĘ MIESIĘCZNEJ CZĘŚCI DOTACJI CELOWEJ 

……………..……….............                                                               Trzciel, dnia  ……………………… 

pieczęć podmiotu 

Burmistrz Trzciela 

ul. Poznańska 22 

66-320 Trzciel 

WNIOSEK O WYPŁATĘ MIESIĘCZNEJ CZĘŚCI DOTACJI CELOWEJ 

Proszę o przekazanie dotacji celowej za miesiąc …………………………….… roku 
…………………………, dla: 

1. Nazwa i adres żłobka/klubu dziecięcego:* 

…………………………………………………………………………………………..………………………
… 

…………………………………………………email………………………...........tel……….......................... 

prowadzonego przez:  nazwa i adres  podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy: 

…………………………………………………………………………………………..………………………
…..……………………………………………..................................................................................................... 

………………………………………email ......................................................tel.………………….............. 

2. Liczba dzieci w miesiącu rozliczeniowym ......................, liczona na pierwszy dzień danego miesiąca 

3. Nazwa i numer rachunku bankowego podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy* 

właściwego do przekazania dotacji: 
.................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................... 

pieczątka i podpis osoby prowadzącej żłobek/klub dziecięcy 

*niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC0EFAE-FF44-4633-B76C-7FF186310E8A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/325/2023 

Rady Miejskiej w Trzcielu 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

ROZLICZENIE ROCZNE DOTACJI CELOWEJ 
ZA ………. ROK 

……………..……….............                                                            Trzciel, dnia  ……………………… 

pieczęć podmiotu 

Burmistrz Trzciela 

Poznańska 22 

66-320 Trzciel 

ROZLICZENIE ROCZNE DOTACJI CELOWEJ 
ZA ………. ROK 

1. Nazwa i adres żłobka/klubu dziecięcego:* 

…………………………………………………………………………………………..………………………
…..………………………………………………………………………………………….…………..…………
…… 

email………………………................................……tel……….................................................................. 

prowadzonego przez:  nazwa i adres  podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy: 

…………………………………………………………………………………………..………………………
…..…………………………………………………………………………………………………………………
……email ..........................................................................tel……………….............................................…....... 

2. Dane osoby wyznaczonej przez podmiot uprawniony do kontaktu w sprawach związanych 
z rozliczeniem dotacji:  imię i nazwisko ………………………………………………tel. 
……………………email…………….. 

3. Informacje ogólne: 

 
Miesiąc 

Liczba 
dzieci ustalona na 

pierwszy dzień 
miesiąca  

Wysokość 
otrzymanej 
dotacji w zł 

Wysokość 
wydatkowanej dotacji w zł 

STYCZEŃ    
LUTY    
MARZEC    
KWIECIEŃ    
MAJ    
CZERWIEC    
Lipiec    
Sierpień     
Wrzesień    
Październik    
Listopad    
Grudzień    
Razem:    

4. Zestawienie faktur/ rachunków/ list płac/ deklaracji itp. 

Lp.  Zestawienia dowodów księgowych 
potwierdzających dokonanie 

 
 

 
 

Nazwa, rodzaj wydatku 
zgodny z zapisem   

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC0EFAE-FF44-4633-B76C-7FF186310E8A. Podpisany Strona 1



wydatków w ramach otrzymanej 
dotacji (nr rachunków, nr faktur, nr list 
płac pokrytych w całości lub 
częściowo z otrzymanej dotacji 

Data 
wystawienia 
dokumentu 

Data zapłaty  z  § 1 pkt. 2 umowy Kwota  

      
      
      

5. Wykaz dzieci objętych opieką w  danym miesiącu  objętych dotacją ( dla każdego miesiąca 
przedstawić osobny wykaz):    

Okres obowiązywania umowy  Lp.  Nr umowy zawartej z rodzicem dziecka 
od do 

    
    

........................................................................ 

pieczątka i podpis osoby prowadzącej żłobek 

*niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC0EFAE-FF44-4633-B76C-7FF186310E8A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W celu objęcia zorganizowaną profesjonalną opieką dzieci, w przedziale wiekowym od 3 miesięcy do 3 lat, 
ułatwiającą prowadzenie przez rodziców tych dzieci - mieszkańców Gminy Trzciel, aktywności zawodowej 
podejmuje się niniejszą uchwałę, która wychodzi naprzeciw w/w oczekiwaniom. 

Na terenie Gminy Trzciel zarejestrowany w Rejestrze Żłobków prowadzonym przez gminę jest obecnie 
jeden niepubliczny klub dziecięcy w Trzcielu z oddziałem zamiejscowym w Lutolu Suchym – łącznie 
31 dzieci. 

Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, podmioty 
prowadzące żłobek lub klub dziecięcy mogą otrzymać na każde dziecko objęte opieką                            
w żłobku lub klubie dziecięcym dotację celową z budżetu gminy. Wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania 
dotacji celowej określa rada gminy w drodze uchwały. Proponowana wysokość dofinansowania dla 
niepublicznego żłobka/klubu dziecięcego w kwocie miesięcznej 200,00 zł, na każde dziecko będące 
mieszkańcem gminy Trzciel, stanowi wartość odpowiadającą realnej potrzebie udzielenia wsparcia i pomocy 
podmiotom prowadzącym niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce  na terenie Gminy Trzciel. 

Skalkulowane koszty podjęcia niniejszej uchwały na rok 2023 wynoszą 37200 zł (6 miesięcy od 1 lipca 
2023r.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC0EFAE-FF44-4633-B76C-7FF186310E8A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 5

	Uzasadnienie



